



# FUNDUSZ SKŁADKOWY

## Ubezpieczenia Społecznego Rolników

znak sprawy FS.ZPN.251.8.3334.2020

Warszawa, dnia 4 -11-2020r.

**Do wszystkich Wykonawców,  
którzy zapoznali się z SIWZ**

**Dot. Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na Roboty budowlane polegające na „Przebudowie istniejących lokali użytkowych w budynku mieszkalnym wielorodzinnym z usługami przy ul. Armii Krajowej 16 w Hajnówce” – w trybie przetargu nieograniczonego.**

Fundusz Składowy Ubezpieczenia Społecznego Rolników informuje, że Wykonawca złożył następujące pytania:

### **ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SIWZ – Zmiana SIWZ**

**Pytanie 1:** Proszę o informację czy drzwi do pomieszczenia gospodarczego nr 8 pozostają istniejące „70”.

**Odpowiedź:** Na rysunku błędnie podano wymiar. Drzwi mają być poszerzone i wstawione nowe. Drzwi do pomieszczenia gospodarczego mają być takie same jak do innych pomieszczeń o wymiarach zewnętrznych ok. 100 cm x 205 cm (w świetle ościeżnicy skrzydło minimum o szer. 90cm i wys. 200 cm).

**Pytanie 2:** Proszę o informację, które drzwi należy wymienić – nie zgadza się ilość stolarki drzwiowej z zestawienia stolarki z ilością drzwi na rzucie.

**Odpowiedź:** Do wymiany wskazano drzwi wewnętrzne – zgodnie z wykazem stolarki.

Natomiast nie przewidziano do wymiany:

- drzwi pomiędzy korytarzami (w strefie oddzielenia od klienta – są to drzwi na tzw. „szyfr”);
- drzwi pomiędzy pomieszczeniem techn. (pom. Nr 12) i projektowanym aneksem socjalnym (pom. Nr 11) – zostaje tam istniejąca witryna szklana z drzwiami.

**Pytanie 3:** Proszę o informację czy drzwi do WC powinny mieć podcięcie bądź tuleje wentylacyjne? Brak informacji w zestawieniu stolarki.

**Odpowiedź:** Drzwi do pomieszczeń WC mogą mieć podcięcia lub tuleje – do wyboru.

**Pytanie 4:** Proszę o informację, czy w drzwiach wewnętrznych należy zastosować ościeżnice obejmujące czy stałe.

**Odpowiedź:** Tak, w drzwiach należy zastosować ościeżnice obejmujące.

**Pytanie 5:** Proszę o informację jakie wymiary mają mieć drzwi wejściowe zewnętrzne do wiatrołapu 150x210 czy 140x200?

**Odpowiedź:** Drzwi wejściowe powinny mieć wymiar zewnętrzny ok. 150 cm x 210 cm, a w świetle ościeżnicy wymiar minimalny 140 cm x 205 cm - w tym wymiar skrzydła tzw. „aktywnego” powinien wynosić minimum 100 cm x 205cm, oraz pozostałe skrzydło powinno być również otwierane.

**Pytanie 6:** W zestawieniu stolarki brak jest witryny EI 30. Proszę o przesłanie szczegółów jaką witrynę należy wstawić.

**Odpowiedź:** Witryna EI 30 – zgodnie z poz. 54 przedmiaru, witryna prosta bez podziałów na szybie, nieotwierana tzw. „fix” o wymiarach zewnętrznych szer. 150 cm x wys. 205 cm.

**Pytanie 7:** Proszę o potwierdzenie, że istniejące ściany należy przemaalować z miejscowymi poszpachlowaniem nierówności – po przeprowadzeniu wizji lokalnej sugerujemy szpachlowanie całości ścian celem uzyskania gładkiej powierzchni.

**Odpowiedź:** W pozycjach 27, 28 i 29 przedmiaru przewidziano częściowe przespachlowanie nierówności ścian. Z uwagi na fakt, iż podczas prac remontowych może wystąpić konieczność szpachlowania większej ilości ścian (roboty trudne do przewidzenia) – w kosztorysie ofertowym proszę przyjąć szpachlowanie całości ścian.

**Pytanie 8:** Proszę o uszczegółowienie jak mają wyglądać i z jakiego materiału należy wykonać przepierzenia między stanowiskami, szafki, ladę roboczą oraz blat uchylany.

**Odpowiedź:** Przepierzenia pomiędzy stanowiskami zgodnie z poz. 120 przedmiaru – ścianki i przegrody szklane szklone szkłem bezpiecznym, oklejone folią maskującą matowo-mleczną (wg wzoru ustalonego później). Szafki białe, lada i blaty robocze w kolorze szarym (ciemny grafit).

**Pytanie 9:** Proszę o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy zapisami w SIWZ dotyczącymi warunków udziału w postępowaniu, gdzie Zamawiający w rozdziale 9 pkt. 9.1.2.3, wskazuje jako kryterium: „dysponuje osobą - kierownikiem budowy, który zostanie skierowany do realizacji zamówienia...”

A zapisami we wzorze formularz ofertowego, mówiącego o tym, że:

„Dysponujemy osobami niezbędnymi do prawidłowego wykonania zamówienia tj.:

1. **Kierownikiem budowy** - w specjalności konstrukcyjno- budowlanej,
2. **Kierownikiem robót** - w specjalności elektrycznej,
3. **Kierownikiem robót** - w specjalności sanitarnej

którzy zostaną skierowani do realizacji zamówienia.....”

Który z tych zapisów jest obowiązujący?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z § 5 IPU nadzór nad realizacją zamówienia winien/winni sprawować kierownicy odpowiednich branż, a zatem na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych, zwanej dalej Pzp (Dz. U. z 2019r. poz. 1843 z późn. zm.) **zmienia zapisy SIWZ w następujący sposób:**

- w Rozdziale I - Instrukcja dla Wykonawców w pkt. 9.1.2.3 ppkt. 2 dodaje zapis:  
„Wymóg dotyczy: Kierownika budowy - w specjalności konstrukcyjno- budowlanej,  
Kierownika robót - w specjalności elektrycznej,  
Kierownika robót - w specjalności sanitarnej,  
jak również osób pełniących nadzór nad innymi branżami o ile w trakcie realizacji zamówienia zaistnieje konieczność udziału tych osób. Jednocześnie Zamawiający dopuszcza, aby dwie lub więcej funkcji pełniła ta sama osoba pod warunkiem posiadania odpowiednich uprawnień”
- w Rozdziale I - Instrukcja dla Wykonawców w pkt. 15 – Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert w ppkt. 15.1 i 15.9 **wykreśla datę 06-11-2020r. i wprowadza datę 12-11-2020r.**

**Godziny składania i otwarcia ofert wskazane w SIWZ pozostają bez zmian.**

Zgodnie z art. 38 ust. 4a Pzp, powyższe zmiany w SIWZ oraz przedłużenie terminu składania ofert prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.

Powyższe informacje wykonawca winien uwzględnić w treści złożonej oferty.

Biuro Zarządu Funduszu Składkowego  
Ubezpieczenia Społecznego Rolników

dr Aleksandra Gładzik

DYREKTOR  
Biura Zarządu Funduszu Składkowego

Jolanta Braniska